Протокол публичных слушаний

Об утверждении  внесений изменений в правила землепользования и застройки  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
от 16 июня 2021 года в 09-00ч.    с. Дмитриевка

   №02
СОСТАВ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии
	Чешева Лидия Александровна
	Глава администрации Дмитриевского сельсовета

	Секретарь
	Голубина Ирина Евгеньевна
	И.о. ведущего специалиста администрации Дмитриевского сельсовета

	Члены комиссии
	Леун Павел Николаевич
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	Ерошенко Ирина Ивановна
	Специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Курочкина Наталья Владимировна
	Начальник отдела по  вопросам архитектуры и строительства отдела жизнеобеспечения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
Регламент обсуждения:

1) Основной доклад – до 20мин.;

2) Ответы на вопросы - до 5 мин.;

3) Обсуждение – до 15 мин.;

На слушаниях присутствуют 18 человек.
По первому вопросу:

Слушали - главу администрации Дмитриевского сельсовета Л.А. Чешеву
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Дмитриевский сельсовет Свободненского муниципального района Амурской области разработано на основании договора № 255 от 14.08.2018 г. и в соответствии с Генеральным планом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Свободненского муниципального района Амурской области.
В соответствии с требованиями Федерального Закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Дмитриевского сельсовета определено проводить публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета. В связи с этим постановлением администрации Дмитриевского сельсовета №66 от 02.06.2021 года назначены публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Дмитриевский сельсовет
Правила землепользования и застройки - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.
Целью наших публичных слушаний является формирование общественного мнения и принятия рекомендаций и замечаний по проекту решения.
В правила землепользования и застройки МО Дмитриевский сельсовет необходимо внести следующие изменения:
- корректировка территориальных зон земельных участков:

- 28:21:011003:250 изменить территориальную зону Ж-1 на зону Транспортной инфраструктуры «Т» для размещения объектов дорожного сервиса с кодом: 4.9.1. (включает в себя коды 4.9.1.1 – 4.9.1.4.);

 - 28:21:011003:388 земельный участок попадает на две зоны  Ж-1 и СХ-1 определить  для участка зону «Ж-1»). В регламенты в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- 28:21:011003: ЗУ1  изменить территориальную зону СХ-1 (зона сельскохозяйственного использования) и Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону О-1 (Общественно-деловая зона); Координаты ЗУ будут представлены отдельным файлом;
- перевести  земельный  участок , расположенный по адресу: Амурская область, Свободненский район, в районе реки Малая-Пера за п. Аэропорт (стационарный загородный лагерь «Спортивный») из земель сельскохозяйственного назначения (СХ-1)  в земли рекреационного назначения (Р).

Координаты ЗУ:

	№
	Х
	У

	1.
	588891.72
	3326238.83

	2.
	588890.03
	3326245.87

	3.
	588898.38
	3326279.55

	4.
	588903.39
	3326290.00

	5.
	588895.61
	3326300.70

	6.
	588889.36
	3326307.17

	7.
	588869.89
	3326317.38

	8.
	588858.89
	3326321.84

	9.
	588853.63
	3326332.58

	10.
	588891.72
	3326238.83

- устранение пересечений границ земельных участков (стоящих на учете в Росреестре) с границами территориальных зон и исключение их расположения  на нескольких территориальных зонах.

В регламентах:

-  в зоне  ПТИ добавить  в основной вид разрешенного использования  разрешенные виды  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и с кодом 6.7 Энергетика;

- во всех территориальных зонах, отступы от красных линий исключить (так как красные линии генпланом не устанавливались),  предусмотреть  застройку  по границе земельного участка;

- в зоне П-1 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- в зоне П-2 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования  разрешенный вид  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье).

- Зона рекреационного назначения (Р) добавить в основной вид разрешенного использования, разрешенный вид с кодом 5.1.3.
Выступали: Назарова Н.В., Голубина И.Е.
 Решили:

1.Принять проект «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области» и направить его для утверждения в Дмитриевский сельский Совет народных депутатов.
Председатель

Л.А. Чешева
Секретарь

И.Е. Голубина
РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
16.06.2021

   с. Дмитриевка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах проведения публичных слушаний

«Об утверждении внесений изменений в правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения»
1.
Объект обсуждения: об утверждении внесений изменений в правила землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета.

2.
Основания для проведения: постановление главы администрации Дмитриевского сельсовета от 02.06.2021 года №66 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план и в правила землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета.

3.
Официальная публикация информационного сообщения о проведении публичных слушаний: информационные стенды на территории администрации, индивидуальные сообщения распространенные администрацией сельсовета, официальный сайт администрации Дмитриевского сельсовета.

4.
Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации – 18 человек.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

5.Утвердить внесения изменений в правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области:
- корректировка территориальных зон земельных участков:

В Юхте-3:

- 28:21:011003:250 изменить территориальную зону Ж-1 на зону Транспортной инфраструктуры «Т» для размещения объектов дорожного сервиса с кодом: 4.9.1. (включает в себя коды 4.9.1..1 – 4.9.1.4.);

 - 28:21:011003:388 земельный участок попадает на две зоны  Ж-1 и СХ-1 определить  для участка зону «Ж-1»). В регламенты в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- 28:21:011003: ЗУ1  изменить территориальную зону СХ-1 (зона сельскохозяйственного использования) и Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону О-1 (Общественно-деловая зона); Координаты ЗУ будут представлены отдельным файлом;
- перевести  земельный  участок, расположенный по адресу: Амурская область, Свободненский район, в районе реки Малая-Пера за п. Аэропорт (стационарный загородный лагерь «Спортивный») из земель сельскохозяйственного назначения (СХ-1)  в земли рекреационного назначения (Р).

Координаты ЗУ:

	№
	Х
	У

	1.
	588891.72
	3326238.83

	2.
	588890.03
	3326245.87

	3.
	588898.38
	3326279.55

	4.
	588903.39
	3326290.00

	5.
	588895.61
	3326300.70

	6.
	588889.36
	3326307.17

	7.
	588869.89
	3326317.38

	8.
	588858.89
	3326321.84

	9.
	588853.63
	3326332.58

	10.
	588891.72
	3326238.83

- устранение пересечений границ земельных участков (стоящих на учете в Росреестре) с границами территориальных зон и исключение их расположения  на нескольких территориальных зонах.

В регламентах:

-  в зоне  ПТИ добавить  в основной вид разрешенного использования  разрешенные виды  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и с кодом 6.7 Энергетика;

- во всех территориальных зонах, отступы от красных линий исключить (так как красные линии генпланом не устанавливались),  предусмотреть  застройку  по границе земельного участка;

- в зоне П-1 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- в зоне П-2 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования  разрешенный вид  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье).

- Зона рекреационного назначения (Р) добавить в основной вид разрешенного использования, разрешенный вид с кодом 5.1.3.
Рассмотрев порядок, сроки проведения публичных слушаний, изучив представленные разработчиком материалы проекта внесения изменений в правил землепользования и застройки, поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний комиссия решила:

1. Поддержать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельсовета.

2. Рекомендовать главе Дмитриевского сельсовета согласиться с предложенным проектом и направить в районный Совет народных депутатов для утверждения.

3. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и сети «Интернет» на сайте администрации Дмитриевского сельсовета.

Председатель

Л.А. Чешева
Секретарь

И.Е. Голубина